МКОУ «Половинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.08.2021                                        №  74/1

О запрете использования мобильными телефонами

во время учебного процесса

В  целях улучшения организации учебного процесса в 2021-2022 учебном

году, содействия повышения  качества и эффективности получаемых

образовательных услуг, защите гражданских прав всех субъектов

образовательного процесса – школьников, родителей, учителей, а также

гарантии психологически комфортных условий учебного процесса,

сохранности особо ценного имущества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить пользования мобильными телефонами во время учебного процесса

в МКОУ «Половинская средняя общеобразовательная школа» в любом режиме

(пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании школы во

время перемен как средство коммуникации).

2. В целях предупреждения хищения ценных вещей на территории МКОУ

«Половинская средняя общеобразовательная школа» запретить обучающимся

приносить в школу планшеты, плееры и другие дорогостоящие электронные

устройства.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы с

обучающимися на тему использования устройств мобильной связи в школе,

ознакомить обучающихся с Положением использования устройств мобильной

связи с обязательным заполнением листа ознакомления.

4. Администратору сайта Мищенко Н.Н. разместить Положениена сайте ОУ.

5. Выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР

Мехонцеву Г.Н.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.